
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Самусьский лицей им.академика В.В.Пекарского» 

п.Самусь 
ЗАТО Северск Томской области

ПРИКАЗ

от 10.02.2023г. № 24

О возложении ответственности 
на должностных лиц МБОУ «Самусьский лицей»

В целях обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических 
работников МБОУ «Самусьский лицей» при реализации основных общеобразовательных 
программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 
№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педработниками при реализации основных общеобразовательных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность на заместителя директора по учебно-методической 
работе Борзунову Ольгу Анатольевну, за исполнение ч.б ст.47 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и реализацию приказа 
Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педработниками при реализации основных 
общеобразовательных программ».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.Н. Иванов

О.А. Борзунова


